
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

CAGLIARI 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
Seduta del 28 Giugno 2018 

(ore 09:40 – 14:15) 
 

 

Presso la sala Consiglio del primo piano del Rettorato sono presenti, il Rettore, Prof.ssa Maria DEL ZOMPO, il Prorettore 
vicario, Prof. Francesco MOLA (dalle ore 10;40); in qualità di Componenti interni: il Prof. Aldo PAVAN, il Prof. Giuseppe 

MAZZARELLA; il Prof. Alberto DEVOTO; la Prof.ssa Olivetta SCHENA; la Dott.ssa Sonia MELIS; in qualità di 
Componenti esterni: la Dott.ssa Maria Cristina MANCINI; in qualità di rappresentanti degli studenti: il Sig. Luca 

ARISCI. 

 

Assenti giustificati: la Sig.ra Laura MEREU; la Dott.ssa Valentina ARGIOLAS. 

 

 

 

Partecipano alla seduta il Direttore Generale, Dott. Aldo URRU, in qualità di Segretario coadiuvato nella verbalizzazione 

dal Dott. Marco CANNAS e dalla Dott.ssa Roberta LOTTI Coordinatore Affari Generali ed Elezioni. 

 

Sono presenti: l’Avv. Giovanni CAOCCI, Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti; la Dott.ssa Alessandra ORRÙ 

Responsabile del Settore Politiche strategiche e rapporti istituzionali dell’Ufficio di Gabinetto del Rettore. 
Intervengono in seduta i dirigenti, coordinatori e funzionari ciascuno per le pratiche di proprio interesse. 

 

 

 

  



OMISSIS 
 

Adesione “Consorzio Interuniversitario Nazionale Elettrificazione della Mobilità” (ELMO); 
 

Il Rettore sottopone all’esame del Consiglio di Amministrazione la proposta avanzata dal Dipartimento di Ingegneria 

Elettrica ed Elettronica, con delibera del 12/03/2018, di adesione al costituendo “Consorzio Interuniversitario Nazionale 

Elettrificazione della Mobilità” (ELMO) 

Il Consorzio ELMO verrà costituito con lo scopo di: 

a) promuovere e sviluppare studi, ricerche e iniziative di alta formazione nel campo della mobilità elettrica, intesa 

come insieme delle tecnologie che prevedono l’applicazione di dispositivi elettrici ed elettronici al fine di 

incrementare la sostenibilità ambientale, economica e sociale dei sistemi di trasporto operanti in ambito terrestre, 

navale e aerospaziale;  

a) fornire supporto a organi di governo europei, nazionali, locali nei processi di pianificazione e controllo in materia 

di mobilità sostenibile. 

 

L’adesione al consorzio è subordinata al versamento di una quota di 5.000 (cinquemila) euro che verrà coperta con i fondi 

del Dipartimento richiedente.  

 

Sulla base di quanto esposto.  

                                                                                                                                                                                  Del. n. 147/18C 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
UDITA la relazione del Rettore; 

VISTA la bozza di Statuto del consorzio ELMO; 

VISTA la delibera del Dipartimento di Ingegneria Elettrica ed Elettronica del 12/03/2018; 

SENTITO il Senato Accademico. 

 

DELIBERA 
 

Di autorizzare l’adesione dell’Università di Cagliari al costituendo “Consorzio Interuniversitario Nazionale Elettrificazione 

della Mobilità” (ELMO). 

 

Delibera approvata seduta stante 

 

       Il Segretario                                                                                                                      Il Presidente 

      Dott. Aldo Urru                                                                                                           Prof.ssa Maria Del Zompo 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Direzione Generale – Coordinamento Affari Generali e Elezioni 

Il Responsabile 

Dott.ssa Roberta Lotti 

 


		2022-06-07T12:44:48+0200
	IT
	Roberta Lotti




